Управление  образования

администрации Калининского муниципального района

ПРИКАЗ

04 февраля 2013 г.                                                                                    № 36 - ос

г.Калининск

Об использовании форм документов,

подтверждающих полномочия лиц,

имеющих право находится в пункте

проведения государственной (итоговой)

 аттестации в день проведения экзамена
В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений Калининского муниципального района, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, и единого государственного экзамена в 2013 году, в соответствии с п.34 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом министерства образования и науки РФ от 11.10.11 № 2451, с пунктом 6.4, 6.6 Положения об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии Саратовской области, утвержденным приказом министерством Саратовской области от 29.11.12 № 4101 и на основании приказа министерства образования Саратовской области от 31.01.13 № 284 «Об утверждении форм документов, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находится в пункте проведения государственной (итоговой) аттестации в день проведения экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальным координаторам единого государственного экзамена Шилиной Галине Николаевне  и государственной (итоговой) аттестации  Тарасенко Татьяне Егоровне обеспечить выдачу удостоверений лицам, имеющим право присутствовать в пункте проведения  государственной (итоговой) аттестации    и единого государственного экзамена на территории Калининского муниципального района, в соответствии с пунктами 1.4-1.10 приказа министерства образования Саратовской области от 31.01.13 № 284
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Начальник управления образования                            О.Ю.Захарова

С приказом  ознакомлены:

Шилина Г.Н.

Тарасенко Т.Е.